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Zmarł ostatni współpra-
cownik św. Maksymiliana
 Kolbe w Japonii
   Brat Roman Władysław Kwiecień, franciszkanin, zmarł w prefekturze Nagasaki. W maju br.
skończył 100 lat.
   
    Brat Roman pomagał św. Maksymilianowi Kolbe w zakładaniu misji japońskiej i był
najstarszym zakonnikiem prowincji. Wstąpił do zakonu franciszkanów w Niepokalanowie w
1930 r., gdy o. Maksymilian wyjeżdżał do Japonii na misje z pierwszą grupą braci. W
Niepokalanowie pracował w wydawnictwie, przy wysyłce czasopism, potem w zecerni i w dziale
figurowym. Św. Maksymilian zaproponował mu pracę w Japonii, gdyż potrzebni mu byli bracia
mający fach w rękach. 
    Polscy misjonarze: dominikanie, salezjanie i werbiści, a także japońska Polonia, wspominają
go jako „niezwykle ciepłego”, uśmiechniętego zakonnika, który zawsze miał czas i zabiegał o to,
aby zjeść wspólnie posiłek oraz pomodlić się w intencji Polski i Japonii, szczególnie na Różańcu
do Matki Najświętszej, którą bardzo miłował. †    

Szopka z opery, 
choinka z Kalabrii
   Gubernatorat Państwa Watykańskiego oficjalnie potwierdził, że w tym roku choinka na placu
św. Piotra będzie pochodzić z regionu Kalabria na południu Włoch, a szopka z Werony.
   
    Ponad 25-metrowa jodła zostanie przywieziona do Watykanu 4 grudnia. Światła zabłysną na
niej dopiero 19 grudnia. Tego samego dnia zostanie też odsłonięta szopka. Zostanie w niej
wykorzystana scenografia do opery Napój miłosny Gaetano Donizettiego, wystawionej w
werońskiej Arenie. To właśnie fundacja opiekująca się tym starożytnym amfiteatrem jest
fundatorem szopki. Złoży się na nią ok. 20 figur z terakoty naturalnej wielkości. Całość będzie
nosić tytuł: Szopka w Operze.
   

Szansa dla Francji
   Francja podejmuje dziewięciomiesięczną nowennę. Z inicjatywy prymasa tego kraju katolicy
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odpowiadają modlitwą na atak na rodzinę.
   Nowenna za Francję rozpoczęła się 15 listopada, a zakończy 15 sierpnia przyszłego roku, w
uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Wśród jej warunków są codzienna
modlitwa różańcowa, post w pierwsze piątki miesiąca, wspólnotowe rozważanie tekstów
maryjnych, zgłębianie nauki Kościoła. Na oficjalnej stronie internetowej nowenny organizatorzy
zachęcają do jej propagowania poprzez m.in. umieszczenie jej loga na portalach społecznych,
rozpowszechnianie przygotowywanych w jej ramach rozważań.
    Główną intencją modlitwy będzie rodzina i zmiana prawa, które zezwala na tzw. małżeństwa
osób tej samej płci.
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